
Delibera n° 26 del Consiglio Comunale Proposta n° 105 Pag. 1 
 

 1 

 

 

C O P I A 
 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 26 

 
 

 
OGGETTO: 

 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E DI COMPATIBILITA’ DEL 
SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI NEO-ELETTI. 
 

 
L’anno duemilasedici addì cinque del mese di luglio, alle ore 21:00, nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato ai sensi artt. 40 e 41 D.L.vo 267/2000 con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del 
quale sono membri i Signori: 
 
BONGIOVANNI Marco 
LOI Lara 
PORRELLO Martina 
TURRI Alberto 
DE GIROLAMO Mauro 
COPPOLA Katiuscia 
LOI Mario 
SEROGLIA Paolo Davide 
PETRILLI Massimiliano 
 

BUFFONE Dina Stella 
AJMONE-CATT Roberto 
BENEDETTO Davide 
LOMBARDI Antonio 
ANTONETTO Paola 
OLIVERO Roberto 
DALLOLIO Ugo 
CUCULO VALLINO Maria 
 

 
Dei suddetti Consiglieri sono assenti i Signori: ===. 
 
Sono altresì presenti gli Assessori Signori: ANSALDO Davide, CARAVELLI Paola, NIGROGNO 
Licia. 
 
Assume la Presidenza Sig.ra  LOI  Lara  in qualità di Consigliere anziano. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Sig.ra Dott.ssa SUGLIANO Ulrica. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 21.00. 
 



Delibera n° 26 del Consiglio Comunale Proposta n° 105 Pag. 2 
 

 2 

Assume la Presidenza dell’Assemblea il Consigliere Comunale Lara LOI,  in qualità di Consigliere 
anziano (cifra elettorale individuale 2060). 
 
Il Presidente, verificata la legalità dell’adunanza convocata ai sensi degli articoli 40 e 41 del 
Decreto legislativo n. 267/2000 e dell’articolo 27 dello Statuto Comunale, dà lettura dei risultati 
finali delle operazioni elettorali del 19 giugno 2016 risultanti dal verbale di proclamazione degli 
eletti redatto in data 20 giugno 2016 dall’Ufficio Centrale delle operazioni elettorali per il rinnovo 
del Consiglio Comunale di San Mauro Torinese. 
 
Prima della trattazione del punto all’ordine del giorno il Presidente invita i presenti ad osservare un 
minuto di silenzio per le vittime dell’attentato a Dacca Bangladesh  avvenuto in data 1° luglio 2016; 
 
Viene quindi osservato un minuto di silenzio; 
 
Successivamente, dà comunicazione al Consiglio che, ai sensi dell’art. 64, comma 2° del Decreto 
Legislativo n. 267/2000, a seguito della nomina alla carica di Assessore dei Consiglieri neo-eletti 
Signori: ANSALDO Davide  - CARAVELLI Paola (Lista n. 11 Movimento 5 Stelle), i medesimi 
presenti in aula sono cessati dalla carica all’atto dell’accettazione della nomina e ad essi sono 
subentrati quali  primi dei non eletti nella relativa lista i Signori BUFFONE Dina Stella – 
AJMONE-CATT Roberto (Lista n. 11 Movimento 5 Stelle). 
 
Viste le dichiarazioni di insussistenza di condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità alla carica 
di Sindaco e di Consigliere Comunale presentate, rispettivamente, dal Sindaco e dai Consiglieri 
neo-eletti; 
 
Successivamente il Presidente invita i Consiglieri Comunali presenti a dichiarare se ad alcuno di 
essi consti che fra gli eletti vi siano Consiglieri Comunali non eleggibili ovvero incompatibili ai 
termini di legge; 
 
Il Presidente, constatato che nessuna obiezione viene mossa contro l’eleggibilità e la compatibilità 
dei proclamati eletti, indice la votazione palese per il riconoscimento delle condizioni di eleggibilità 
e compatibilità nei confronti del Sindaco e dei 16 Consiglieri. 
 
Pertanto,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Sulla proposta del Presidente; 
 
Visti gli articoli dal 60 al 69 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., nonché il Decreto 
Legislativo n. 39/2013 in materia di ineleggibilità e incompatibilità; 
 
Considerato che sulla proposta in oggetto sono stati espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo n. 
267/2000: 

- parere di regolarità tecnico amministrativa; 
 
Eseguita una votazione palese in forma elettronica, che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 
proclamato dal Presidente: 

- Consiglieri presenti e votanti  n. 17 
- Voti favorevoli   n. 17 

 



Delibera n° 26 del Consiglio Comunale Proposta n° 105 Pag. 3 
 

 3 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare l’eleggibilità e la compatibilità alla carica del Sindaco Marco BONGIOVANNI e dei 
Consiglieri Comunali: 
 
 

AJMONE-CATT Roberto 
ANTONETTO Paola 
BENEDETTO Davide 
BUFFONE Dina Stella 
COPPOLA Katiuscia 
CUCULO VALLINO Maria Ersilia 
DALLOLIO Ugo Giuseppe Ettore 
DE GIROLAMO Mauro 
LOI Lara 
LOI Mario 
LOMBARDI Antonio 
OLIVERO Roberto 
PETRILLI Massimiliano 
PORRELLO Martina 
SEROGLIA Paolo Davide 
TURRI Alberto 

 
 
 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti favorevoli  n. 17, su n. 17 presenti e votanti, espressi in forma palese ed elettronica; 
 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 
D.L.vo n. 267/2000. 



Delibera n° 26 del Consiglio Comunale Proposta n° 105 Pag. 4 
 

 4 

 
 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E DI COMPATIBILITA’ 
DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI NEO-ELETTI. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento L’Istruttore 
 

F.to: VENTRUDO Lucia 
 
 

 
F.to: VENTRUDO LUCIA 

 
 

 
 

P A R E R I 
 
 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa. 
 
FAVOREVOLE 
 
Data 28/06/2016 Il Dirigente del Settore  
  F.to SUGLIANO Ulrica  
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile 
 
FAVOREVOLE 
 
Data 28/06/2016 Il Dirigente del Settore  
  F.to ERTA Sabrina 
 



Delibera n° 26 del Consiglio Comunale Proposta n° 105 Pag. 5 
 

 5 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  Dott.ssa  LOI  Lara 

               IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa SUGLIANO Ulrica 

 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal ____________. 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa SUGLIANO Ulrica 
 

 
 
 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _____________, dopo regolare 
pubblicazione, per la decorrenza del termine prescritto dall’articolo 134, comma 3°, Decreto 
Legislativo n.267/2000. 
 
 
Lì, ________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Dott.ssa SUGLIANO Ulrica 
 

 
 

 
 


